【特別講演】10：20～11:50 座長  永田恭代

                      （医療法人至誠会なゆたの森病院）

「糖尿病腎症透析療法期の
病態と治療のポイント」

佐賀大学医学部肝臓・糖尿病・内分泌内科

教授 安西 慶三 先生

S
a
g
a

c
hr

o
ni

c

k
id

n
ey

 d

i
s
e
as

e

n
ur

s
i
n
g

m
e
e
t
i
n
g

fo

r
 t

h
e

s
t
u
dy

第7回  佐賀県腎不全看護研究会ご案内

謹啓 時下、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「第6回 佐賀県腎不全看護研究会」を下記要綱にて開催する運びとなりました。
 ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。
                                                        謹白

【日時】 平成28年1月24日（日） 9：30～
【場所】 佐賀大学医学部臨床大講堂
住所：佐賀市鍋島5丁目1番1号

当日、会費として1,000円徴収させて頂きます。お釣りのないようお願いします。
会終了後、世話人会を30分程度予定しています。

共催：佐賀県腎不全看護研究会/佐賀県臨床工学技士会/佐賀県人工透析懇話会/協和発酵キリン株式会社
後援：佐賀県看護協会

【開会挨拶】9:30～9:40
総合司会： 石隈直樹・黒田由理（白石共立病院）
【一般演題】9:40～10:20

座長 島歌織、倉持綾子（佐賀大学医学部付属病院）

１. 「ネスプに関する最新の話題」
協和発酵キリン株式会社 佐賀営業所 須羽栄治

２．「糖尿病をもつ透析患者の看護
           ～考えてみよう！透析だからできること」

佐賀大学医学部付属病院 総合・専門外来 日本看護協会認定
糖尿病看護認定看護師 藤井 純子 先生

透析療法指導看護師受験資格ポイント取得対象会 2ポイント

（透析技術認定士２ポイント）
佐賀県糖尿病療養指導士会認定講座（２単位）

•佐賀大学医学部臨床大講堂

•住所：佐賀市鍋島5丁目1番1号

駐車場は外来駐車場を御使用してください。

帰宅時に駐車場管理室に研究会の参加を伝えていただくと、
捺印の上、駐車料は１００円になります。

駐車場管理室